Datenblatt erstellt am Seite
2016-05-17 TK 1/8
 © Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Ex - Absolutgeber AX 70 / 71
EX-KLASSIFIZIERUNG

TECHNISCHES DATENBLATT
 Ex - Absolutgeber AX 70 / 71
BESTELLSCHLÜSSEL
SSI / BiSS
Typ Auflösung 1 Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 6
              /
AX70
Aluminium
AX71
Edelstahl
0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
0017 17 Bit ST
0019 19 Bit ST
0022 22 Bit ST
0360  360 Schritte ST 2
0720  720 Schritte ST 3
1212 12 Bit MT+12 Bit ST
1213 12 Bit MT+13 Bit ST
1214 12 Bit MT+14 Bit ST
1217 12 Bit MT+17 Bit ST
1219 12 Bit MT+19 Bit ST
1222 12 Bit MT+22 Bit ST
E DC 10 - 30 V
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm 4, 5
SG SSI Gray
SB SSI Binär
BI  BiSS-B
BE BiSS-C
A-F0  Kabel axial, 5m
B-F0  Kabel radial, 5m
1  Bei Auflösung > 14 Bit beträgt die max. Taktfrequenz 178 kHz
2  mit Offset 76 (Wertebereich 76...435)
3  mit Offset 152 (Wertebereich 152...871)
4  IP67 nur möglich in Verbindung mit Temperaturklasse T4
5  Staubexplosionsschutz Zulassung (D) nur mit IP67
6  Wenn längere Kabellängen erforderlich sind, siehe zusätzliche Bestellinformation auf Seite 8
Typ Auflösung Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 3
              /
AX70
Aluminium
AX71
Edelstahl
0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
0017 17 Bit ST
1212 12 Bit MT+12 Bit ST
1213 12 Bit MT+13 Bit ST
1214 12 Bit MT+14 Bit ST
1217 12 Bit MT+17 Bit ST
Höhere Auflösung auf Anfrage
E DC 10 - 30 V
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm 1, 2
SP SSI
programmierbar
A-F0  Kabel axial, 5m
B-F0  Kabel radial, 5m
1  IP67 nur möglich in Verbindung mit Temperaturklasse T4
2  Staubexplosionsschutz Zulassung (D) nur mit IP67
3  Wenn längere Kabellängen erforderlich sind, siehe zusätzliche Bestellinformation auf Seite 8
BESTELLSCHLÜSSEL
SSI programmierbar
Datenblatt erstellt am Seite
2016-05-17 TK 7/8
 © Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Ex - Absolutgeber AX 70 / 71
Typ Auflösung Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 3
              /
AX70
Aluminium
AX71
Edelstahl
0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 17 Bit ST
1212 12 Bit MT+12 Bit ST
1213 12 Bit MT+13 Bit ST
1214 12 Bit MT+14 Bit ST
E DC 10 - 30 V
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm 1, 2
DP Profibus
A-F0  Kabel axial, 5m
B-F0  Kabel radial, 5m
1  IP67 nur möglich in Verbindung mit Temperaturklasse T4
2  Staubexplosionsschutz Zulassung (D) nur mit IP67
3  Wenn längere Kabellängen erforderlich sind, siehe zusätzliche Bestellinformation auf Seite 8
BESTELLSCHLÜSSEL
Profibus
Typ Auflösung Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 3
              /
AX70
Aluminium
AX71
Edelstahl
0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
0016 16 Bit ST
1212 12 Bit MT+12 Bit ST
1213 12 Bit MT+13 Bit ST
1214 12 Bit MT+14 Bit ST
E DC 10 - 30 V
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm 1, 2
OL CANopen
A-F0  Kabel axial, 5m
B-F0  Kabel radial, 5m
1  IP67 nur möglich in Verbindung mit Temperaturklasse T4
2  Staubexplosionsschutz Zulassung (D) nur mit IP67
3  Wenn längere Kabellängen erforderlich sind, siehe zusätzliche Bestellinformation auf Seite 8
BESTELLSCHLÜSSEL
CANopen
Typ Resolution Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss 3
              /
AX70
Aluminium
AX71
Edelstahl
0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
1212 12 Bit MT+12 Bit ST
1213 12 Bit MT+13 Bit ST
1214 12 Bit MT+14 Bit ST
E DC 10 - 30 V
K.42 Klemm, IP64, 10 mm
K.72 Klemm, IP67, 10 mm 1, 2
VD DeviceNet
A-F0  Kabel axial, 5m
B-F0  Kabel radial, 5m
1  IP67 nur möglich in Verbindung mit Temperaturklasse T4
2  Staubexplosionsschutz Zulassung (D) nur mit IP67
3  Wenn längere Kabellängen erforderlich sind, siehe zusätzliche Bestellinformation auf Seite 8
BESTELLSCHLÜSSEL
DeviceNet
Datenblatt erstellt am Seite
2016-05-17 TK 8/8
 © Hengstler GmbH Uhlandstr. 49 D-78554 Aldingen/ Germany
+49 74 24 -89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com
TECHNISCHES DATENBLATT
 Ex - Absolutgeber AX 70 / 71
TECHNISCHES HANDBUCH
SOFTWARE
SSI programmierbar
Technisches Handbuch deutsch 2 565 287 (oder Homepage)
Technisches Handbuch englisch 2 565 289 (oder Homepage)
Software Win SSI als Download von unserer Homepage www.hengstler.de
Profibus
GSD-Datei als Download von unserer Homepage www.hengstler.de
Technisches Handbuch deutsch 2 565 090 (oder Homepage)
Technisches Handbuch englisch 2 565 255 (oder Homepage)
EDS-Datei als Download von unserer Homepage www.hengstler.de
Technisches Handbuch deutsch 2 565 250 (oder Homepage)
CANopen
Technisches Handbuch englisch 2 565 392 (oder Homepage)
DeviceNet
EDS-Datei als Download von unserer Homepage www.hengstler.de
Technisches Handbuch deutsch 2 565 094 (oder Homepage)
Technisches Handbuch englisch 2 565 256 (oder Homepage)
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
(für alle Schnittstellen)
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen Kabellän-
gen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte den entspre-
chenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
-F0 / ohne Code 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
-W0 30 m
-X0 40 m
-Y0 50 m
ZUBEHÖR